
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: 
Název práce: 

Eliška Korejtková 
Pohledy příslušníků Policie České republiky na vrahy 
PaedDr. Martin Knytl, M C S 
Mgr. Vít Křivánek 

aktuální, spadá do studovaného oboru 
teoreticko-empirické (kvalitativní charakter) v rozsahově vyváženém poměru 
odpovídající (61 stran + 2 přílohy) 

Vedoucí práce: 
Oponent práce: 
Téma práce: 
Zaměření práce: 
Rozsah: 
Práce se zdroji informací: 
• antiplagiátorská kontrola: vyhovující, ze strany autorky nedošlo k pochybení; 
• použité zdroje: 25 zdrojů, ještě přijatelný počet; 
• odkazování na zdroje v textu: vyhovující (použití harvardského systému); 
• bibliografické citace: odpovídají zvolené citační normě, objevují se menší nedostatky v citacích 

elektronických zdrojů. 
Struktura práce: 

• struktura práce je logická, jednotlivé kapitoly naplňují zaměření práce a jsou dobrým podkladem pro 
empirickou část práce; v teoretických kapitolách lze ocenit konkrétní příklady vražd, které dokreslují 
jednotlivé druhy tohoto skutku, a statistické trendy násilné kriminality; 

• empirická část má adekvátní koncepci, zásady pro vypracování kvalitativního šetření lze považovat za 
splněné; transformační tabulka je dobře zpracovaná, navíc T01 a T 0 2 obsahují zdůvodnění; 

• vyhodnocení šetření je přijatelně zpracováno, oceňuji myšlenkovou mapu na s. 56. 
Formální stránka práce: vyhovuje formálním náležitostem a většinově typografickým zásadám 
Jazyková, gramatická a stylistická úroveň práce: odpovídající, menší výtkou jsou občasná odchýlení 
se od odborného stylu vyjadřování, stylistické nedostatky a překlepy 
Využitelnost v praxi: měla by být předmětem diskuse u obhajoby 
Cíl práce: stanoven v Úvodu, lze jej považovat za splněný 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 
• C o jsou podle Vás vhodné strategie prevence syndromu vyhoření u příslušníků PČR, kteří se zabývají 

násilnou kriminalitou? 
• Lze současnou trestně právní úpravu označit za dostatečně represivní? 

Celkové zhodnocení: 
Autorka práce se věnuje náročnému tématu, které však má své praktické ukotvení. Práce má logickou 
strukturu a nabízí dobře zpracovaný vhled do násilné kriminality se zaměřením na vraždy. Kvalitativní 
šetření náležitě navazuje na teoretická východiska a nabízí přijatelné zpracování pohledy bývalých 
kriminalistů na vraždy a jejich pachatele. I přes určité jazykové a stylistické nedostatky je práce velmi dobře 
zpracovaná. Studentka přistupovala k práci s velkým nadšením, řádně konzultovala a byla schopna se 
vypořádat s limity, které se objevily v průběhu tvorby bakalářské práce. 



Výsledné hodnocení: 

Datum: 21. 5. 2023 PaedDr. Martin Knytl, M C S 
vedoucí práce 


